[image: image1.wmf] ADVOCACIA – PEDRO S. OLIVEIRA - ADVOGADOS ASSOCIADOS
	             CONTRATO DE HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS

	CONTRATANTE:_______________________________________________________

RG N° ________________ ÓRGÃO EXP:_______ CPF N°______________________

ENDEREÇO:__________________________________________________________

CIDADE:__________________________U.F.:____ CEP:____________ -________

ÓRGÃO_________________________TELEFONES: ________________________

E-MAIL_______________________________________________________________

MATRICULA/SIAPE:___________________________

(    ) ATIVO   (     ) INATIVO     (    ) PENSIONISTA

	DOS CONTRATADOS : Pedro Silva Oliveira , inscrito na OAB/DF sob o n°5.048, CPF: 120.082.731-72 , Pedro Alves Moreira, inscrito na OAB/DF, sob o Nº 6.937/E, CPF: 027.026.491-49 e Rubens Povoa Moreira, inscrito na OAB/DF, sob o N° 7.099/E, CPF 646.220.291-20 com escritório no Setor de Diversões Sul, SDS – Quadra 02, Ed. Venâncio VI, Sala 517, Brasília/DF, CEP: 70393-9003, telefone (61) 3322 3740.

DAS AÇÕES: 0l (    ) INDENIZAÇÃO DANOS MORAIS E FINANCEIROS, POR MORA LEGISLATIVA; 02 (   ) REAJUSTE SALARIAL DE 15% CONCEDIDO AO PODER LEGISLATIVO E TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO; 03 (  ) REAJUSTE SALARIAL CONCEDIDO ÀS FORÇAS ARMADAS EM 2004 e 2005.

DOS HONORÁRIOS:Os honorários serão de 15% (quinze por cento),sobre o valor bruto a receber, cobrados somente no final das ações. A sucumbência reverterá em favor dos contratados.O percentual previsto nesta cláusula, após o ajuizamento da ação, será devido aos Advogados Contratados independentemente do pagamento ser efetuado em razão de acordo administrativo ou judicial com a interveniência ou não de terceiros e ou dos Advogados Contratados. O não pagamento do percentual previsto nesta cláusula ensejará o ajuizamento da ação competente, nos termos da legislação vigente.

DA DOCUMENTAÇÃO: O(A) Contratante se obriga a entregar ao Advogado-Contratado a documentação necessária.

DO FORO: Fica eleito o foro da circunscrição judiciária de Brasília (DF), com exclusão dos demais, como competente para dirimir as questões resultantes do presente contrato.

	                   E, por estarem justos e contratados, firmam o presente Contrato de Honorários Advocatícios.

  ___________________(____), de__________________de______

___________________                                                            __________________
      CONTRATANTE

           PEDRO SIVA

                                                                                                                             OLIVEIRA

                                                                                                                          OAB/DF 5.048
________________                                                                                  ___________________

   PEDRO ALVES                                                                                      RUBENS POVOA

      MOREIRA                                                                                                MOREIRA

OAB/DF 6.937/E                                                                                        OAB/DF 7.099/E
______________                                                                                     ______________

TESTEMUNHA                                                                                       TESTEMUNHA